



Scanbox Entertainment Film Rights ApS

Magstræde 10 A, st.
1204 København K
CVR-nr. 37671797

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.08.2020

Pórir Snær Sigurjónsson
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2019	6
Balance pr. 31.12.2019	7
Egenkapitalopgørelse for 2019	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Scanbox Entertainment Film Rights ApS

Magstræde 10 A, st.

1204 København K

CVR-nr.: 37671797

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Þórir Snær Sigurjónsson, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i distribution af rettigheder til film.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat udgør i 2019 et overskud på 132 t.kr. mod et underskud på 226 t.kr. i 2018. Ledelsen anser det opnåede resultat som forventet.

Ledelsen har sikret selskabets drift for det kommende år ved hjælp af støtte fra koncernforbundet selskab.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Rettigheder til distribution af film afskrives lineært over en periode på 8 år fra ibrugtagning, hvilket er kutyme for branchen. Der kan være forskel på den enkelte films performance på de enkelte omsætningstyper, hvormed der således er et skøn forbundet med at vurdere den gennemsnitlige økonomiske levetid.

Det er ledelsens vurdering, at den fastsatte afskrivningsperiode er udtryk for den gennemsnitlige økonomiske levetid på rettighederne til distribution af film.

Forventet udvikling

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har samlet set endnu ikke haft nogen væsentlig indvirkning på selskabet, men har medført forøget usikkerhed med hensyn til det fremtidige salg på særligt biografsegmentet. Udbruddet af COVID-19 betyder derfor, at ledelsen har revurderet sine forventninger og nu forventer en lidt lavere omsætning og resultat før skat, end oprindeligt budgetteret for 2020. Det er dog ikke på nuværende tidspunkt muligt at foretage et pålideligt skøn over den samlede effekt, som udbruddet og spredningen af COVID-19 vil få på virksomheden og dens resultat for 2020.

Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har endnu ikke haft væsentlig negativ påvirkning på selskabets omsætning og resultat, men har skabt usikkerhed i forhold til den fremadrettede effekt for resten af 2020 og 2021. Dette gælder primært i forhold til om publikum vender succesfyldt tilbage til biograferne og fortsætter brug af streaming-tjenester i samme omfang. Det er ledelsens vurdering, at selskabets kapitalberedskab er tilstrækkeligt til at klare sig igennem denne ekstraordinære situation, som ej heller vurderes at få længerevarende negativ effekt på selskabet.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		8.660.727	5.695.481
Af- og nedskrivninger		(8.392.001)	(5.661.471)
Driftsresultat		268.726	34.010
Andre finansielle indtægter		13.944	16
Andre finansielle omkostninger	3	(113.714)	(322.533)
Resultat før skat		168.956	(288.507)
Skat af årets resultat	4	(37.000)	63.000
Årets resultat		131.956	(225.507)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		131.956	(225.507)
Resultatdisponering		131.956	(225.507)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		61.327.914	60.595.299
Forudbetalinger for immaterielle aktiver		797.110	0
Immaterielle aktiver	5	62.125.024	60.595.299
Anlægsaktiver		62.125.024	60.595.299
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.134.319	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	471.000
Tilgodehavender		3.134.319	471.000
Likvide beholdninger		0	7
Omsætningsaktiver		3.134.319	471.007
Aktiver		65.259.343	61.066.306

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		(434.740)	(566.696)
Egenkapital		(384.740)	(516.696)
Udskudt skat	6	642.000	605.000
Hensatte forpligtelser		642.000	605.000
Periodeafgrænsningsposter		62.125.024	60.595.299
Langfristede gældsforpligtelser		62.125.024	60.595.299
Bankgæld		60	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		24.000	35.600
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.852.999	347.103
Kortfristede gældsforpligtelser		2.877.059	382.703
Gældsforpligtelser		65.002.083	60.978.002
Passiver		65.259.343	61.066.306
Begivenheder efter balancedagen	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	(566.696)	(516.696)
Årets resultat	0	131.956	131.956
Egenkapital ultimo	50.000	(434.740)	(384.740)

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har endnu ikke haft væsentlig negativ påvirkning på selskabets omsætning og resultat, men har skabt usikkerhed i forhold til den fremadrettede effekt for resten af 2020 og 2021. Dette gælder primært i forhold til om publikum vender succesfyldt tilbage til biograferne og fortsætter brug af streaming-tjenester i samme omfang. Det er ledelsens vurdering, at selskabets kapitalberedskab er tilstrækkeligt til at klare sig igennem denne ekstraordinære situation, som ej heller vurderes at få længerevarende negativ effekt på selskabet.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Rettigheder til distribution af film afskrives lineært over en periode på 8 år fra ibrugtagning, hvilket er kutyme for branchen. Der kan være forskel på den enkelte films performance på de enkelte omsætningstyper, hvormed der således er et skøn forbundet med at vurdere den gennemsnitlige økonomiske levetid.

Det er ledelsens vurdering, at den fastsatte afskrivningsperiode er udtryk for den gennemsnitlige økonomiske levetid på rettighederne til distribution af film.

3 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	113.714	314.668
Øvrige finansielle omkostninger	0	7.865
	113.714	322.533

4 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	37.000	408.000
Refusion i sambeskatning	0	(471.000)
	37.000	(63.000)

5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Forud- betalinger for imma- terielle aktiver kr.
Kostpris primo	67.863.906	0
Tilgange	9.124.616	797.110
Kostpris ultimo	76.988.522	797.110
Af- og nedskrivninger primo	(7.268.607)	0
Årets afskrivninger	(8.392.001)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(15.660.608)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	61.327.914	797.110

6 Udskudt skat

	2019 kr.	2018 kr.
Immaterielle aktiver	13.492.000	13.331.000
Fremførbare skattemæssige underskud	(12.850.000)	(12.726.000)
Udskudt skat i alt	642.000	605.000

Bevægelser i året	2019 kr.
Primo	605.000
Indregnet i resultatopgørelsen	37.000
Ultimo	642.000

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Thor Film ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet hæfter solidarisk med fællesregistrerede koncernvirksomheder for den samlede momsforpligtelse.

9 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Newco Scanbox Denmark ApS, København
